
令和 3 年４月 17 日 

社会福祉法人 西谷会 

 

 

新型コロナウイルス陽性に関するお知らせ（第三報） 

 

平素は当法人の運営に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

 4 月 15 日（木）午前 10 時時点の PCR 検査の陽性者は３階入所者様 34 名 施設職員 14 名 

となっておりました。 

 そのため、４月 15 日（木）に所轄保健所指導のもと、西谷憩いの家従業員及び２階入所者様へ

PCR 検査を実施いたしました。 

 4 月 17 日（土）10 時頃に検査結果が判明し、２階利用者様 56 名・施設職員 71 名（デイケア

職員含む）・合計 127 名 全員、陰性と判明いたしました。 

 現在、拡大防止と終息に向け、全力で対処しておりますので、何卒ご理解とご協力の程、お願

い申し上げます。 

 

 

併設サービスについて 

 

1） 通所リハビリテーション 西谷憩いの家 

ご利用者様の安全を第一とし臨時休業といたします。再開予定は未定となっております。ご

関係者様にはご迷惑をおかけしますが、何卒ご理解ご協力いただきますようお願い申し上げ

ます。 

 

2） ケアプランセンター 西谷憩いの家 

 4 月 13（火）から当面在宅訪問は中止させていただきます。再開については、決まり次第ご

連絡いたします。 

 

3） 面会について 

当面の間、中止とさせていただきます。 

 

以上 


